
CEN TC278 - WG 3 Veřejná doprava  
a národní normalizace v oblasti informa čních systém ů ve veřejné 

doprav ě 
Ing. Zuzana Švédová, CDV 

 

V současné době v rámci projektů „Jednotný systém dat ve veřejné dopravě s ohledem na aplikaci 

standardního formátu s možností propojení stávajících systémů do jednotné SW platformy“ a 

„Telematické systémy ve veřejné dopravě“, které jsou financovány Technologickou agenturou ČR a 

příjemcem podpory je Centrum dopravního výzkumu, jsou naplňovány aktivity spojené s členstvím 

v CEN TC 278 – WG3. 

Členství v pracovní skupině CEN TC 278 – WG3 a sledování vývoje norem v této oblasti je pro 

následující vývoj zásadní. 

Sledujeme vývoj rozpracovaných (NETEX, EBSF komunikace ve vozidlech, odbavovací systémy) či již 

standardizovaných konceptů SIRI a DATEX. 

1. V letošním roce proběhlo pracovní setkání v rámci pracovní skupiny a to v Praze, Mnichově a 

do konce roku bude zasedání v Kolíně nad Rýnem 

 

2. Během letošního roku byl vytvořen první návrh normy ČSN pro CISReal jako vůbec první 

národní normalizační práce v oblasti ITS.  

 

3. Výsledky projektu EBSF jsou v rámci výzkumu porovnávány se stavem v ČR a zvažují se 

možnosti převzetí této koncepce do podmínek ČR.  

• EBSF-D.2.3.6-.D3.2.6-IT-Platform-installation-requirements-v1.0 

• EBSF-D.3.2.2-Detailed-Specifications-EBSF-back-office v1.1 

• EBSF-D2.3.1-D3.2.1-Overall-Architecture-Bus-on-board-back-office-IP-network-

architecture 

• EBSF-D2.3.2-Detailed-specification-Testbench-v1.0 

 


